УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от  30.03. 2016 г.							                                  №  305

г. Армавир

Об организации и проведении заключительного этапа
олимпиады младших школьников по математике
в 2015-2016 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 18 марта 2016г.  № 1455  «Об организации и проведении заключительного этапа олимпиады младших школьников по математике в 2015-2016 учебном году» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в муниципальном образовании город Армавир  заключительный этап олимпиады младших школьников по математике 6 апреля 2016 года на базе филиала ФГБОУ ВПО "Кубанский государственный университет" в г. Армавире (ул. Комсомольская, 126) для школьников муниципальных образований, входящих в состав армавирского зонального центра (начало олимпиады – в 10.00 часов).
2. Директорам МБОУ гимназии №1 В.В. Гуреевой, МБОУ-СОШ № 3   Н.В. Ковальчук, МБОУ-СОШ № 12 В.В. Рафикову, МБОУ-СОШ № 17         М.Э. Бабиян, МАОУ СОШ № 18 с УИОП М.М. Татаренко, МБОУ-СОШ № 19 И.И. Новиковой:
1) направить для участия в заключительном этапе олимпиады младших школьников по математике учащихся подведомственных организаций (приложение 1);
2) назначить сопровождающего, ответственного за жизнь и здоровье учащихся в пути следования на олимпиаду и обратно (наличие приказа обязательно);
3) возложить на сопровождающего ответственность за наличие у участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников канцелярских принадлежностей (ручка чёрная гелевая или капиллярная, линейка, карандаш, циркуль) и следующих документов:
паспорта (свидетельства о рождении) и его копии;
справки образовательного учреждения;
страхового медицинского полиса и его копии;
копии титульного и первого листа устава образовательного учреждения, в котором обучается участник заключительного этапа олимпиады;
заполненной анкеты участника заключительного этапа олимпиады;
заполненного заявления-согласия родителя (законного представителя) на обработку персональных данных.
3. Директорам МБОУ-СОШ № 6  С.Д. Акиншиной, МАОУ-СОШ № 20 Л.Е. Дмитренко обеспечить присутствие общественных наблюдателей: Багдасарян Аллы Владимировны, представителя        МБОУ-СОШ № 6 (с 9.30 часов), Дорогой Юлии Аликовны, представителя МАОУ-СОШ № 20 (с 11.30 часов).
4. Директору МБОУ-СОШ № 2 Е.Д. Чернявской направить учителя математики Т.С. Худенко, члена жюри по разбору олимпиадных заданий,          6 апреля 2016 г. к 11.00 часам по адресу: ул. Комсомольская, 126.
5. Директору муниципального казённого учреждения
«Центр развития образования» О.В. Мартыновой:
1) обеспечить организацию и проведение заключительного этапа олимпиады младших школьников по математике;
2) распределить членов комиссии по проведению заключительного этапа олимпиады  (приложение 2);
3) организовать регистрацию участников с 8.30 часов до 9.30 часов в день проведения олимпиады;
4) организовать проведение инструктажа с членами комиссии с 8.30 часов до 9.00 часов в день проведения олимпиады;
5) организовать проведение инструктажа с участниками олимпиады о  недопустимости иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации в месте проведения  олимпиады, о правилах заполнения  шифровальной карточки согласно инструкции;
6) организовать присутствие на олимпиаде общественных наблюдателей, аккредитованных в соответствии с приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 2 октября 2015 года № 5109 «Об аккредитации граждан, привлекаемых в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2015-2016 учебном году»;
7) организовать разбор заданий с участниками после проведения олимпиады.
6. Рекомендуем директору филиала ФГБОУ ВПО "Кубанский государственный университет" в г. Армавире А.Х. Павловой:
1) обеспечить условия для проведения заключительного этапа олимпиады младших школьников по математике;
2) обеспечить тиражирование заданий, шифровальных карточек, бланков ответов, инструкций по числу участников олимпиады с 8.00 часов до 9.00 часов в день проведения олимпиады;
3) организовать дежурство в коридорах во время проведения олимпиады;
4) обеспечить наличие аудитории для размещения участников олимпиады, досрочно закончивших выполнение олимпиадных заданий, а также не менее 2-х дежурных в этой аудитории;
5) обеспечить наличие аудитории для размещения сопровождающих муниципальных команд;
6) организовать условия для питания участников олимпиады и сопровождающих муниципальных команд (обед);
7) обеспечить присутствие медицинского работника в день проведения олимпиады с 9.00 часов до 16.00 часов;
8) направить Георгия Ашотовича Алексаняна, преподавателя кафедры математики и информатики, Татьяну Александровну Тарасову, доцента кафедры математики и информатики,  для разбора олимпиадных заданий к 11.00 часам в день проведения олимпиады.
7. Рекомендуем руководителям муниципальных органов управления образованием Курганинского, Лабинского, Новокубанского, Мостовского, Отрадненского районов:
1) направить для участия в заключительном этапе олимпиады младших школьников по математике учащихся согласно утверждённому списку;
2) обеспечить прибытие учащихся в день проведения каждой олимпиады не позднее 9.00 часов;
[bookmark: OLE_LINK5]3) назначить сопровождающих муниципальных команд, ответственных за жизнь и здоровье учащихся в пути следования на олимпиаду и обратно (наличие приказа обязательно);
4) возложить на сопровождающих ответственность за наличие у участников заключительного этапа олимпиады канцелярских принадлежностей (ручка чёрная гелевая или капиллярная, линейка, карандаш, циркуль) и следующих документов:
паспорта (свидетельства о рождении) и его копии;
справки образовательного учреждения;
страхового медицинского полиса и его копии;
копии титульного и первого листа устава образовательного учреждения, в котором обучается участник заключительного этапа олимпиады;
заполненной анкеты участника заключильного этапа олимпиады;
заполненного заявления-согласия родителя (законного представителя) на обработку персональных данных.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир						        		          Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесен:
Главным специалистом
управления образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                    Н.В.  Булатовой

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир
от 30.03.2016 № 305

Список
участников заключительного этапа олимпиады младших
школьников по математике от общеобразовательных организаций
муниципального образования город Армавир

	№
п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	ОУ

	1.
	Беликов
	Георгий
	Константинович
	5
	МАОУ-СОШ № 11 им.    В.В. Рассохина

	2.
	Волкодамов
	Даниил
	Егорович
	5
	МБОУ гимназия № 1

	3.
	Маринченко
	Кирилл
	Сергеевич
	5
	МБОУ-СОШ № 12

	4.
	Науменко
	Егор
	Николаевич
	5
	МБОУ-СОШ № 17

	5.
	Ригерт
	Мария
	Васильевна
	5
	МБОУ-СОШ № 23

	6.
	Кондратцев
	Денис
	Олегович
	6
	МАОУ СОШ № 18 с УИОП

	7.
	Моргун
	Аркадий
	Андреевич
	6
	МБОУ-СОШ № 3

	8.
	Шкурко
	Дмитрий
	Алексеевич
	6
	МАОУ СОШ № 18 с УИОП

	9.
	Щербина
	Мария
	Павловна
	6
	МБОУ гимназия № 1

	10.
	Еремеев
	Богдан
	Игоревич
	7
	МБОУ-СОШ № 19

	11.
	Матевосян
	Эллина
	Гарегиновна
	7
	МБОУ гимназия № 1

Главный специалист  управления                                                        Н.В. Булатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир
от 30.03.2016 № 305

Распределение
 членов комиссии по проведению заключительного этапа
олимпиады младших школьников по математике
в 2015-2016 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Мартынова
Ольга Викторовна
	Директор муниципального казённого учреждения «Центр развития образования», председатель комиссии

	2
	Алексанян
Георгий Ашотович
	Преподаватель кафедры математики и информатики  Филиала КубГУ в г. Армавире,  член жюри по разбору олимпиадных заданий

	3
	Болтенкова
Ольга Владимировна
	Главный специалист муниципального казённого учреждения «Центр развития образования», ответственный от муниципальной методической службы

	4
	Кондрашова
Ирина Юрьевна
	Ведущий специалист муниципального казённого учреждения «Центр развития образования», ответственный за регистрацию

	5
	Корниенко
Татьяна Анатольевна
	Старший научный сотрудник, и.о. заместителя директора по научной работе, ответственный от филиала КубГУ в   г. Армавире

	6
	Соколова
Ирина Борисовна
	Ведущий специалист муниципального казённого учреждения «Центр развития образования», ответственный организатор в аудитории

	7
	Тарасова
Татьяна Александровна
	Доцент кафедры математики и информатики  Филиала КубГУ в г. Армавире,  член жюри по разбору олимпиадных заданий

	8
	Терещенко Ольга Николаевна
	Ведущий специалист муниципального казённого учреждения «Центр развития образования», организатор в аудитории

	9
	Худенко
Татьяна Станиславовна
	Учитель математики МБОУ-СОШ № 2, член жюри по разбору олимпиадных заданий

Главный специалист  управления                                                        Н.В. Булатова

image1.png